МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО

  ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 года                                                                         № 233

пос. Северный

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

на основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район 26.08.2024 № 728 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Павловском районе в 2024-2025 учебном году» (далее – ШЭ

ВсОШ),  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году (далее-ВсОШ) с 11 сентября по 22 октября  2024

года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по

организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственной (школьным координатором) за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, получение и тиражирование заданий на школьном этапе,

регистрацию учащихся на муниципальном этапе  Ячкула Сабрину

Селимовну, учителя русского языка и литературы.

3. Утвердить состав организационного комитета и жюри для проверки

олимпиадных работ  в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить состав школьной апелляционной комиссии (приложение

2).

5. Школьному координатору (Ячкула):

5.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников;

5.2. разместить информацию о проведении Всероссийской олимпиады

школьников на школьном сайте школы;

5.3. организовать и провести школьный этап ВсОШ, получение и

тиражирование заданий, пакетирование и хранение, кодирование и

раскодирование олимпиадных работ в соответствии с утвержденными

сроками;

5.4. обеспечить режим информационной безопасности;

5.5. организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по шести

предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия)

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

5.6. до 05.09.2024 года:

- сформировать списки учащихся школьного этапа ВсОШ по

предметам и классам;

- собрать заявления – согласия родителей участников школьного этапа

ВсОШ;

5.7. провести перед проведением олимпиад инструктажи:

- с организаторами в аудиториях, организаторами вне аудитории в

соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад;

- с участниками школьного этапа ВсОШ о правилах поведения в

соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад;

5.8. организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа ВсОШ.

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7

Белоруцкая Н.П.

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                           к приказу средней общеобразовательной школы № 7

                                                                 от «30» августа 2024 года  №  233

СОСТАВ

организационного комитета и жюри для проверки олимпиадных работ

 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет Классы Члены жюри

1.  Искусство (мировая

художественная культура)

5-11 Соловьева С.Г., Ячкула С.С.

2.  Экология 9-11

3.  Право 9-11 Судакова Л.В., Штомпель Е.В.,

Бугаева О.В., Ячкула С.С. 4.  История 5-11

5.  Обществознание 6-11

6.  Экономика 5-11

7.  Литература 5-11 Белоруцкая Н.П., Бугаева Е.П., Ячкула

С.С., Кирилюк А.А. 8.  Русский язык 4-11

9.  Технология 5-11 Манько Т.В., Соловьева С.Г., Ячкула С.С.

10.  Немецкий язык 5-11 Никитина И.В., Ячкула С.С.

11.  География 5-11 Штомпель Е.В., Бугаева О.В., Ячкула С.С.

12.  ОБЖ 5-11 Клименко В.А., Ячкула С.С.

13.  Физическая культура 5-11

Директор МБОУ СОШ № 7

Белоруцкая Н.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                           к приказу средней общеобразовательной школы № 7

                                                                 от «30» августа 2024 года  №  233

Состав школьной апелляционной комиссии

1. Ячкула С.С. учитель русского языка и литературы - председатель.

2. Бугаеву Е.П.  учителя русского языка и литературы.

3. Паршину Е.Н. учителя математики и информатики и ИКТ

4. Кирилюк А.А. учителя начальных классов

5. Соловьеву С.Г. заместителя директора по ВР.

6. Судакову Л.В. учителя естественнонаучного цикла

7. Клименко В.А. учителя физической культуры, ОБЗР

Директор МБОУ СОШ № 7

Белоруцкая Н.П.